Pimientos del Piquillo

FICHATECNICA e

60/80 lata 3kg
Codigo: 13115 N,
Cédigo EAN: 8427754131156 LA RN

F.C.:09/11/2023
F.R.: 20/05/2025

1. CARACTERISTICAS DEL PRODUCTO

Descripcién: Pimientos del piquillo enteros en conserva. Se obtienen a partir de los frutos de la planta Capsicum
annuum, variedad piquillo, elaborados bajo buenas practicas de fabricacién que aseguran su preservacion.
Origen: Peru

Ingredientes: Pimiento Piquillo (76%), agua (21.73%), azucar (1.44%), sal(0.36%), acido citrico(0.25%).
y cloruro de calcio (0.22%)).

2. CARACTERISTICAS DEL ENVASE, ACONDICIONAMIENTO, PALETIZACION Y MARCAS

Envase: Bote de hojalata con barniz interior y exterior

3/1 CAPACIDAD PESO BRUTO PESO NETO PESO NETO ESCURRIDO
3/1 2650 ml 27509 2500g 19009

3. CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS

COLOR SABOR |OLOR |TEXTURA
Rojo-rojo palido uniforme tipico de la variedad. | Tipico Tipico | Firme en 80%

4. CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS

Producto comercialmente estéril. Prueba de estabilidad comercial. El producto se incuba durante siete dias..

5. ALMACENAMIENTO Y VIDA UTIL

En lugar seco y fresco sin exponer a altas temperaturas ni uz solar directa. 4 afos en condiciones normales de
almacenamiento.

6. CARACTERISTICAS FiSICO QUIMICA

pH 3.7-4.0
Brix 8-11

Vacio >76 mm Hg
Sal 1%+0.2
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I TOLERANCIA

Piel quemada < 1.5 cm*/fruto
Ne de semillas 15 unidades/fruto
Defecto total Max. 20 %

8. ENVASE

Formato A-8.5 (88 072)

Dimensiones 53 x 152 mm (603 x 600)
Barniz Blanco en dos capas/incoloro
Diametro 153 mm

9. INFORMACION SOBRE ALERGENOS

ALERGENO: Materias de base o sus derivados *

SI

NO

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN (es decir: trigo, cebada, avena, centeno, espelta, kamut o sus variedades
hibridas) y productos derivados.

CRUSTACEOS y productos a base de crustaceos

HUEVOS y productos a base de huevos

PESCADO y productos a base de pescado

CACAHUETES y productos a base de cacahuetes

SOJA 'y productos a base de soja (excepto aceite refinado)

LECHE y derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cdscara, es decir: almendras (Amygdalus communis L.), avellanas (Corylus avellana), nueces de nogal
(Juglans regla), anacardos (Anacardium occidentale), marafiones, nueces pecanas, pistachos (Pistada vera), nueces
de macadamia y nueces de Australia (Macadamia ternifolia) y productos derivados

X IX | X | X | X |X |X

APIO y productos derivados

ALTRAMUCES y productos a base de altramuces

MOLUSCOS y productos a base de moluscos

MOSTAZA y productos derivados

GRANOS DE SESAMO y productos a base de granos de sésamo

Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/Kg o 10mg/litro expresado como SO,

X |IX | X | X | X |X

INFORMACION SOBRE OGM:

Este articulo no esta fabricado con productos o derivados de Organismos Genéticamente Modificados.

10. VALORES NUTRICIONALES

INFORMACION NUTRICIONAL POR 100g
VALOR ENERGETICO 30 Kcal./125.5 kJ
GRASAS (g) 0.3

De las cuales saturadas (g) 0.1
HIDRATOS DE CARBONO (g) 7

De los cuales Azucares (g) 5
PROTEINAS (g) 1

FIBRA ALIMENTARIA (g) 2.1

SAL (g) 0.3
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